
Přehled změn VERSO 4.3.8  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 1/3 

 

Odbor informačních systémů   

VERSO 4.3.8 

Změny ve VERSO 4.3.8 

Obsah 
1 VERSO – navýšení velikosti přílohy .................................................................................................................................................................. 2 
2 VERSO – zobrazení informace o čase, po kterém se projeví změna nastavení ................................................................................................ 2 
3 VERSO – omezení editace mailu v Identity (LDAP) .......................................................................................................................................... 2 
4 ZAD – přenášení pořadí řádků do iFIS .............................................................................................................................................................. 2 
5 CP – úprava číselníku výběru osob ve filtru nad seznamem ............................................................................................................................. 2 
6 CP – rozdělení parametrizace na jednotlivá EKJ............................................................................................................................................... 2 
7 LL – odesílání upozornění na dosud neschválené záznamy ............................................................................................................................. 3 
8 LL – Parametrizace eskalací a upozornění individuálně na EKJ........................................................................................................................ 3 
 

Slovníček 

Zkratka/prefix  Význam 

ZAD modul Žádanky (nové) 

LL modul Likvidační listy 

NEP modul Nepřítomnosti 

CP modul Cestovní příkazy  

MOSL modul Moje služby  

EG Elanor Global 

EKJ Ekonomická jednotka 



Přehled změn VERSO 4.3.8  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 2/3 

 

1 VERSO – navýšení velikosti přílohy 
V rámci celého systému VERSO byla navýšena příloha na velikost max. 50 MB.  

2 VERSO – zobrazení informace o čase, po kterém se projeví změna nastavení 
Ve všech parametrizacích modulů přibyla informace o čase, po kterém se projeví změna nastavení. Např. Žádanky > 

Parametrizace modulu > Nastavení parametrů > Konfigurace záložky Hlavička – „Provedená změna se projeví: po 

odhlášení a přihlášení uživatele“. 

3 VERSO – omezení editace mailu v Identity (LDAP) 
V agendě „Identity (LDAP)“ byla omezena možnost vložení emailu pro správce EDU-ID. Nyní je možné emaily uživa-

telům vkládat pouze prostřednictvím agendy v „Parametrizace > Osobní údaje“ nebo „Moje služby > Osobní“. Vložený 

email se v Identity (LDAP) objeví po aktualizaci noční datovou pumpou, tedy následující den.  

4 ZAD – přenášení pořadí řádků do iFIS 
Řádky žádanky se nyní přenášejí do objednávky v IFIS ve stejném pořadí, v jakém jsou zadány ve VERSO. 

5 CP – úprava číselníku výběru osob ve filtru nad seznamem 

Při výběru osoby ve filtru nad seznamem záznamů CP číselník nově obsahuje volby: 

 Platný – je vyhledáváno pouze v uživatelích s platným PPV 

 Neplatný – je vyhledáváno pouze v uživatelích s již ukončeným PPV 

 Vše – je vyhledáváno v seznamu všech uživatelů bez ohledu na platnost PPV 

 

6 CP – rozdělení parametrizace na jednotlivá EKJ 
Lokální parametrizace modulu, které byla dříve řešena prostřednictvím centrálních správců (OIS SSČ), je nově rozdě-

lena a spravována lokálními administrátory na jednotlivých EKJ. Parametrizace je dostupná cestou „Domů > Cestovní 

příkazy > Nastavení parametrů“ administrátorům modulu. Je zde možné parametrizovat: 

1) Schvalované dopravní prostředky na EKJ 

Zde je možné určit, které dopravní prostředky budou podléhat schvalování.  

Pozn. – funkční pouze na ústavech využívajících definici workflow, která schvalování dopravního prostředku 

umožňuje. Pro bližší informace kontaktujte OIS SSČ.  

2) Pracovní doba 

Zde je možné určit výchozí hodnotu pracovní doby zobrazenou na detailu záznamu při jeho vytváření. 

3) Nastavení upozornění a automatických akcí 

Zde je možné určit dobu, po které budou schvalovatelé finančních zdrojů upozorněni, že dosud daný zdroj 

neschválili a dobu, po které bude záznam automaticky eskalovat na dalšího schvalovatele finančního zdroje 

v pořadí.  

https://pls.eis.cas.cz:4443/fcgi/verso.fpl/_TS_/1478511382?fname=web_next2&fname=web_index&_navig_code_=550e1dae903450dfd7127f38c8f66c4e&__modul_name=Parametrizace
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl?fname=web_index&__def_stranka__=d_nastenka&_navig_code_=&__modul_name=Domu
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1478532197?fname=web_index&fname=web_index&_navig_code_=8bc07768d581f6e0af82ac7f2c01c8ca&__modul_name=Cestovni%20prikazy
https://pls.eis.cas.cz:4462/fcgi/verso.fpl/_TS_/1478532197?fname=web_index&fname=web_index&_navig_code_=8bc07768d581f6e0af82ac7f2c01c8ca&__modul_name=Cestovni%20prikazy


Přehled změn VERSO 4.3.8  

 
 

OIS SSČ AV ČR, v.v.i. Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 221 403 111, Fax: +420 221 403 307, e-mail: fis@ssc.cas.cz 

 
 

strana 3/3 

 

Pozn. – vztahuje se pouze na schvalování finančních zdrojů.   

4) E-mail neúčastníkovi WF – kopie e-mailu určeného rolí 

Zde je možné nastavit konkrétní emailové adresy, na které budou odcházet totožné mailové notifikace jako 

dostávají osoby v roli cestujícího nebo účetní.  

5) Detail CP 

Zde je možné nastavit některé položky ve vztahu k zobrazení detailu záznamu. 

6) Nastavení zobrazení zdrojů 

Zde je možné nastavit, zda je při výběru finančního zdroje využíváno Položek rozpočtu nebo Typů účtů.  

Pozn. – pro možnost využití Položek rozpočtu je nutné mít pro toto použití připraveno na straně iFIS.  

7 LL – odesílání upozornění na dosud neschválené záznamy 
Z modulu likvidačních listů jsou nově odesílány upomínky na schválení záznamu. Upomínka je poslána vždy po uply-

nutí doby nastavené v parametrizaci modulu schvalovateli, který má záznam aktuálně ke schválení. Doba je počítána 

od okamžiku, kdy schvalovatel záznam ke schválení obdržel. 

8 LL – Parametrizace eskalací a upozornění individuálně na EKJ 
Lokální administrátoři modulu nově mohou cestou „Domů > Likvidační listy > Nastavení parametrů“ nastavovat doby, 

kdy budou: 

1) Upozorněni schvalovatelé zdroje (příkazci, správci, hlavní účetní), že dosud zdroj neschválili 

2) Upozorněni odpovědné osoby (role odpovědná osoba(LL)), že dosud zdroj nepředala ke schválení 

3) Eskalovat záznamy ze schvalovatelů zdroje (příkazci, správci, hlavní účetní), z důvodu nečinnosti 

4) Eskalovat záznamy z odpovědných osob (role odpovědná osoba(LL)), z důvodu nečinnosti 

 


